[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
[image: image1.jpg]GABINETE VERª. STELLA LUZARDO

REQUERIMENTO Nº 555 /2025.
Requer seja enviada com urgência equipe técnica à Av. Assis Brasil, nº 701, para que efetue a implementação de boeiros e limpeza e manutenção dos existem nas imediações.
DOCUMENTO _______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Stella Luzardo, vem, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto plenário seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes o envio equipe com urgência equipe técnica à Av. Assis Brasil, nº 701, para que efetue a implementação de boeiros e limpeza e manutenção dos existem nas imediações.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, através do forte apelo dos moradores locais, a fim de serem adotadas as medidas sanitárias cabíveis para a limpeza e remoção dos dejetos que impedem a vazão das chuvas, visando a segurança e bem-estar da comunidade.
Por fim, requer seja atendido o presente requerimento com urgência.
Uruguaiana – RS, 12 de maio de 2025.
____________________________
Stella Luzardo Alves
Vereadora.
Líder da Bancada do União Brasil.

Rua Bento Martins, 2619 – Centro, 97501-520 – URUGUAIANA/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.leg.br – E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br